
Behandlung
Medizinische Indikation 

(Mehrwertsteuerfrei)

Ästhetik                      

inkl. 20% MwSt.

AUSFÜHRLICHE BERATUNG FÜR ÄSTHETISCHE 

BEHANDLUNGEN (wird mit einem Gutschein erstattet)   

ERSTORDINATION PRIVAT (Dr. Sabine Schwarz)                

ERSTORDINATION PRIVAT (OA Dr. Jerome Srour)          

ERSTORDINATION PRIVAT (alle weiteren ÄrztInnen)                                                                              

FOLGEORDINATION PRIVAT (innerhalb von 2 Monaten)                                                                             

MUTTERMALKONTROLLE MIT DIGITALER 

FOTODOKUMENTATION (MoleMax)

ENTFERNUNG GUTARTIGER HAUTVERÄNDERUNGEN                                              
(Fibrome, derm. Nävi, Alterswarzen, Hämangiom, ua.) 

Maximal 10 Stk. pro Sitzung

€ 150 (1 Stück)                              

€ 30 (jedes weitere Stück)

VITALSTOFF-INFUSIONEN
Erstordination mit kurzer Labor-Befundbesprechung

Immun Infusion

Stoffwechsel Infusion

Haut-Haare-Nägel Infusion

Energiebooster Infusion

Pflanzliche/Homöopathische Zusätze (auf Wunsch)

BOTOX
Mundfältchen oder Bunnylines

Augen

Zornfalte

Zornfalte + Stirn

Zornfalte + Stirn + Augen 

Halsbereich (Platysma)

Botox All-over: Zornfalte + Stirn + Augen + Mundwinkel + Bunnylines

Achseln (Schwitzen) 

Hände oder Füße (Schwitzen)

Botox bei Zähneknirschen

Migräne oder Nackenverspannungen (Muskulus trapezius) Je € 350

HYALURON (1. Ampulle € 350, jede weitere € 250)
Lippen (1 bis 2 Ampullen)

Nasolabial

Eingefallene Wangen mit Spezial Hyaluronsäure

Kinnkontur "Jawline" oder Wangenknochenkontur 

Hände

Dekolleté 

Liquid Lift 

Hyaluron für Narben/Aknenarben

Behandlung mit Polynukleotiden Einzelbehandlung/3er-Paket 

(***Preis pro Region) € 300/€ 800 
`     

FADENLIFTING (Preis abhängig von der Anzahl der Fäden, 

zusätzliche Botox/Hyaluron Behandlungen werden separat verrechnet)

Gesicht/Hals

CELLULITE / FETT-WEG THERAPIE
Cellulite Spritze 

Fett-Weg-Spritze

Radiofrequenz (30 Minuten)

MEDIKAMENTÖSE GEWICHTSREDUKTION 

"ABNEHMSPRITZE"
Erstordination

Zweitordination

Folgeordination

Ernährungsberatung (einmalig empfohlen)

PREISLISTE BEHANDLUNGEN PRIVAT

€ 200

€ 200

€ 300

€ 350

€ 400

€ 600

€ 500
€ 600

€ 600

€ 500 - € 600

€ 350 - € 600

€ 600

€ 600 - € 800

€ 600

€ 600

€ 850

€ 1.500

€ 1.700 - € 2.500

€ 300

€ 300

€ 80
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€ 200

€ 60

€ 90

€ 80

€ 100

€ 200

€ 10 - € 20

€ 150

€ 150

€ 100

€ 150

€ 50

€ 180

€ 180

€ 140

€ 100

€ 140
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Behandlung
Medizinische Indikation 

(Mehrwertsteuerfrei)

Ästhetik                       

inkl. 20% MwSt.

HAARSPRECHSTUNDE € 140 
´

EIGENBLUTTHERAPIE  (PRP)
Gesicht/Hals (Einzelbehandlung/3er Paket) 

Gesicht/Hals mit Hyaluronsäure  (Einzelbehandlung/3er Paket) 

Kopfhaut (Einzelbehandlung/3er Paket)

CHEMISCHES PEELING

MESOTHERAPIE

LASERBEHANDLUNG – zB. Hautverjüngung, Knitterfältchen, 

Couperose, Pigmentflecken, Aknenarben (*Preis pro Sitzung)

Einzelne, kleine Stelle

Teilregion 

Gesicht komplett

Hals/Dekolleté

Gesicht/Hals/Dekolleté  

Laser bei Warzen (*Folgebehandlung bei Bedarf innerhalb von 8 

Wochen nach Erstbehandlung) 

Laser bei entzündeter Akne

Xanthelasmen

BESENREISER - veröden oder lasern (Preis pro Sitzung)

VENENPROBLEME (zB. Krampfadern)
Ausführliche Beratung u. Venendiagnostik mit Ultraschall

Ultraschallgezielte Venenverödung inkl. Nachbetreuung

PERMANENT MAKE-UP
Augenbrauen Microblading oder komplett modellierter Lidstrich
Wimpernkranzverdichtung 

Lippen

HAARENTFERNUNG (alle Preise pro Sitzung) 

Oberlippe

Kinn/Wange

Augenbrauen Mitte

Gesicht komplett 

Brustwarze und Brustbein

Nabelregion

Bikinizone/Intimbereich

Achseln (beide)

Gesäß

Oberschenkel (beide)

Unterschenkel (beide)

Beine komplett (beide)

Unterarme oder Oberarme (beide)

Schultern (beide)/Nacken  

Ganzkörper

Sommer-Paket (Bikinizone/Axilla (beide)/Ober- und Unterschenkel (beide)

Männer Oberkörper (Rücken ODER Brust komplett)

Männer Oberkörper (Rücken UND Brust komplett)

Männer Basic (Nacken/Schultern/Oberarme)

Männer Special (Brust u. Rückenkomplett/Nacken/Schultern/Oberarme)

€ 150*

€ 300*

€ 450*

€ 450*

€ 750*

€ 75

€ 75

€ 50

€ 110

€ 100

€ 120

€ 90

€ 150

€ 50

€ 200

€ 200

€ 300

€ 100

€ 100

€ 700

€ 600

€ 200

€ 300

€ 150

€ 400

€ 300/€ 800

€ 500/€ 1.300
€ 300/€ 800

€ 140

€ 400 - € 600

Individuelle Paketpreise werden im Rahmen eines Beratungsgespräches festgelegt!

€ 300
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€ 80 - € 140

€ 40 - € 80

PREISLISTE BEHANDLUNGEN PRIVAT

€ 200

€ 200 - € 450

€ 200/€ 490

€ 250/€ 630

€ 350*

Gesicht/Hals/Dekolleté    Einzelbehandlung/3er Paket

Körper                               Einzelbehandlung/3er Paket

Lippen-Kontur 

Lippen-Vollschattierung

€ 390

€ 240

€ 290

€ 490
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